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27 Април 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.6 
 
 

 
 

 
1.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за формирање на Верификациона комисија 

 
      Се објавува Одлуката за формирање на Верификациона комисија, што 
Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  26.04.2023 
година. 

 
 
Бр.09-1012/1                                                                                   Градоначалник 
27.04.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 9 став 2 од Деловникот на Советот на Општина 
Ресен, Советот на Општина Ресен на првата конститутивна седница одржана 
на ден 26.04.2023 година, донесе  

 

ОДЛУКА 
За формирање на Верификациона комисија 

 

1. Се формира Верификациона комисија на Советот на Општина Ресен, во 
состав:  

- Жанета Савевска- Претседател  

- Мемет Хоџа- член 

- Живе Бурдум- член   

2. Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’. 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
Бр.08- 940/4                                                                             Претседател                                                                                                                  
26.04.2023 година                                         Ирена Стрезовска Кукуловска с.р   
Ресен 
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27 Април 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.6 
 
 

 
 

2.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за верификација на мандат на член на Советот на 
Општина Ресен 

 
    Се објавува Одлуката за верификација на мандат на член на Советот 
на Општина Ресен, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата 
одржана на  26.04.2023 година. 
 
 
Бр.09-1012/2                                                                                    Градоначалник 
27.04.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 13 став 1 од Деловникот на Советот на Општина 
Ресен, (“Службен гласник на Општина Ресен” бр. 4/2005) Советот на Општина 
Ресен на седницата одржана на ден   26.04.2023 година, донесе  
 
 
                                                             О Д Л У К А  
               за верификација на мандатот на членот на Советот на Општина Ресен 
 

          Член 1 
 
1. Се верифицира за остатокот на мандатот, мандатот на членот  на Советот 

на Општина Ресен на  : 
 
               - Јулијана Шуминовски   
 

           Член 2 
 
 2. Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Ресен“. 
 
 
                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
Бр.08- 940/5                                                                            Претседател                                                                                                
26.04.2023 година                                       Ирена Стрезовска  Кукуловска с.р 
Ресен 
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27 Април 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.6 
 
 

 
 

3.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за разрешување и за именување на член на 
Комисијата за статут и прописи 

 
 

    Се објавува Решението за разрешување и за именување на член на 
Комисијата за статут и прописи, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на  26.04.2023 година. 
 
 
Бр.09-1012/3                                                                                    Градоначалник 
27.04.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на Член 23 став 1 точка 42 од Статутот на Општина Ресен 
(Службен Гласник на Општина Ресен бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 
10/21) Советот на Општина Ресен на седницата на Советот на Општина Ресен 
одржана на 26.04.2023 година, донесе 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и за именување на член на Комисијата за  

                                                     статут и прописи 
 

1. Од  член на  Комисијата за статут и прописи ,се разрешува  лицето: 
 

- Сања Андоновска 
 

2. За  член на  Комисијата за статут и прописи, се именува лицето : 
 
-  Јулијана Шуминовски 

 
     3. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на Општина Ресен’’. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
Бр.08- 940/6                                                                              Претседател                                                         
26.04.2023 година                                        Ирена Стрезовска  Кукуловска с.р   
Ресен 
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27 Април 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.6 
 
 

 
 

4.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за разрешување и за именување на член на 
Комисијата за јавни дејности 

 
 
     Се објавува Решението за разрешување и за именување на член на 
Комисијата за јавни дејности, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на  26.04.2023 година. 
 
 
Бр.09-1012/4                                                                                  Градоначалник 
27.04.2023 година                                                                    Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на Член 23 став 1 точка 42 од Статутот на Општина Ресен 
(Службен Гласник на Општина Ресен бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 
10/21) Советот на Општина Ресен на седницата на Советот на Општина Ресен 
одржана на 26.04.2023 година, донесе 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за разрешување и за именување на член на  Комисијата за јавни дејности 
 
 

1. Од  член на  Комисијата за јавни дејности,се разрешува  лицето: 
 

- Сања Андоновска 
 

2. За  член на  Комисијата за јавни дејности, се именува лицето : 
 
-  Јулијана Шуминовски 

 
     3. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на Општина Ресен’’. 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08- 940/7                                                                         Претседател                                             
26.04.2023 година                                       Ирена Стрезовска  Кукуловска  с.р  
Ресен 
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27 Април 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.6 
 
 

 
 

5.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за разрешување и за именување на член на  
Комисијата за еднакви можности  помеѓу жените и мажите 

 
    Се објавува Решението за разрешување и за именување на член на  
Комисијата за еднакви можности  помеѓу жените и мажите, што Советот на 
Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  26.04.2023 година. 
 
Бр.09-1012/5                                                                                  Градоначалник 
27.04.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на Член 23 став 1 точка 42 од Статутот на Општина Ресен 
(Службен Гласник на Општина Ресен бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 
10/21) Советот на Општина Ресен на седницата на Советот на Општина Ресен 
одржана на 26.04.2023 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за разрешување и за именување на член на  Комисијата за еднакви можности  
помеѓу жените и мажите 

 
 

1. Од  член на  Комисијата за еднакви можности помеѓу жените и 
мажите,се разрешува  лицето: 
 

- Сања Андоновска 
 

2. За  член на  Комисијата за еднакви можности помеѓу жените и мажите, 
се именува лицето : 

 
-  Јулијана Шуминовски 

 
    3. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на Општина Ресен’’. 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08- 940/8                                                                            Претседател                                                                                                    
26.04.2023 година                                       Ирена Стрезовска  Кукуловска с.р 
Ресен 
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27 Април 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.6 
 
 

 
 

6.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 
  
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Кварталниот извештај за извршување на 

Буџетот на Општина Ресен за извештајниот период 01.01.2023 година- 
31.03.2023 година (прв квартал) 

 
      Се објавува Заклучокот по Кварталниот извештај за извршување на Буџетот 
на Општина Ресен за извештајниот период 01.01.2023 година- 31.03.2023 
година (прв квартал), што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата 
одржана на  26.04.2023 година. 

Бр.09-1012/6                                                                                   Градоначалник 
27.04.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
 
 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015,  11/2015 и 10/2021), а во врска 
со член 32 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самООУправа („Службен весник на Република Македонија“ број 61/2004, 
96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/11 и 192/15) Советот на Општина Ресен на 
седницата одржана на 26.04.2023 година, откако го разгледа Кварталниот 
извештај за извршување на Буџетот на Општина Ресен за извештајниот период 
01.01.2023 година - 31.03.2023 година (прв квартал), го донесе следнио 

 

З А К Л У Ч О К 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Ресен за извештајниот период 01.01.2023 година - 31.03.2023 година (прв 
квартал)           
  

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08- 940/9                                                                        Претседател                                                                                                                                                                   
26.04.2023 година                              Ирена Стрезовска Кукуловска  с.р 
Ресен 
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Образец К1 

 
Квартален извештај за извршување на буџетот за општина Ресен за извештајниот период(кумулативно) за квартал од 01.01.2023 година до 31.03.2023 
година 

 
 

Општина:                                                       Ресен 
 

Извештаен период: од       01.01.2023    година до    31.03.2023      година 
 

Датум на поднесување на извештајот:                          19.04.2023 
 
 
 

 

 
 

Приходи - квартал 1 

 
Буџет за 2023 година Наменска дотација за 

2023 година 

Самофинансирачки 
активности за 2023 

година 

Донации за 2023 
година 

Кредити за 2023 
година 

 
Вкупно за 2023 година 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

Останато за 
реализација 
до крај на 

2023 година 

 
% 

 
  ТЕКОВНО ОПЕРАТИВЕН 
БИЛАНС : 

              

ВКУПНИ ТЕКОВНО 
ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ 118.906.368 30.633.562 192.385.000 47.323.499 9.988.000 1.251.359 24.318.487 3.532.603 11.150.000 0 356.747.855 82.741.023 274.006.832 23,19 

ВКУПНИ ТЕКОВНО 
ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 97.342.244 23.882.314 192.295.000 42.760.874 8.213.000 1.038.132 8.678.985 1.236.816 158.464 0 306.687.693 68.918.136 237.769.557 22,47 

 
  КАПИТАЛЕН БИЛАНС :               

ВКУПНИ КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 5.880.000 917.073 0 0 0 0 0 0 0 0 5.880.000 917.073 4.962.927 15,60 

ВКУПНИ КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 27.444.124 4.778.062 90.000 0 1.775.000 0 15.639.502 2.295.787 10.991.536 0 55.940.162 7.073.849 48.866.313 12,65 

 
 
71 

 Даночни приходи 56.400.000 16.781.092 0 0 0 0 0 0 0 0 56.400.000 16.781.092 39.618.908 29,75 

  
711 

ДАНОК ОД ДОХОД,ОД 
ДОБИВКА И ОД КАПИТАЛНИ 
ДОБИВКИ 

 
4.100.000 

 
1.263.671 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
4.100.000 

 
1.263.671 

 
2.836.329 

 
30,82 

 713 ДАНОЦИ НА ИМОТ 24.000.000 7.298.299 0 0 0 0 0 0 0 0 24.000.000 7.298.299 16.701.701 30,41 

 717 
ДАНОЦИ НА СПЕЦИФИЧНИ 

УСЛУГИ 28.000.000 8.181.531 0 0 0 0 0 0 0 0 28.000.000 8.181.531 19.818.469 29,22 

  
718 

ТАКСИ ЗА КОРИСТЕЊЕ ИЛИ 
ДОЗВОЛИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ДЕЈНОСТ 

 
300.000 

 
37.591 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
300.000 

 
37.591 

 
262.409 

 
12,53 

 
72 

 Неданочни приходи 3.259.646 791.781 0 0 9.988.000 1.251.359 0 0 0 0 13.247.646 2.043.140 11.204.506 15,42 

 722 ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 1.200.000 493.700 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 493.700 706.300 41,14 

 723 
АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И 

НАДОМЕСТОЦИ 100.000 54.850 0 0 9.626.000 1.241.305 0 0 0 0 9.726.000 1.296.155 8.429.845 13,33 

 725 ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 1.959.646 243.231 0 0 362.000 10.054 0 0 0 0 2.321.646 253.285 2.068.361 10,91 

 
74 

 Трансвери и донации 59.246.722 13.060.689 192.385.000 47.323.499 0 0 24.318.487 3.532.603 0 0 275.950.209 63.916.791 212.033.418 23,16 

 741 
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА 

НА ВЛАСТ 59.246.722 13.060.689 192.385.000 47.323.499 0 0 0 499.594 0 0 251.631.722 60.883.782 190.747.940 24,20 
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 742 ДОНАЦИИ ОД СТРАНСТВО 0 0 0 0 0 0 23.068.487 3.033.009 0 0 23.068.487 3.033.009 20.035.478 13,15 

 744 Трансвери и донации 0 0 0 0 0 0 1.250.000 0 0 0 1.250.000 0 1.250.000 0,00 

 
75 

 ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 0 0 0 0 0 0 0 0 11.150.000 0 11.150.000 0 11.150.000 0,00 

 754 
ДРУГО ДОМАШНО 

ЗАДОЛЖУВАЊЕ 0 0 0 0 0 0 0 0 11.150.000 0 11.150.000 0 11.150.000 0,00 

 
 
73 

 Капитални приходи 5.880.000 917.073 0 0 0 0 0 0 0 0 5.880.000 917.073 4.962.927 15,60 

 731 
ПРОДАЖБА НА КАПИТАЛНИ 

СРЕДСТВА 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000 0,00 

 733 
ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ И 

НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА 5.850.000 917.073 0 0 0 0 0 0 0 0 5.850.000 917.073 4.932.927 15,68 

Образложение 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Расходи - квартал 1 

 
Буџет за 2023 година Наменска дотација за 

2023 година 

Самофинансирачки 
активности за 2023 

година 

Донации за 2023 
година 

Кредити за 2023 
година 

 
Вкупно за 2023 година 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

Останато за 
реализација 
до крај на 

2023 година 

 
% 

 
 
40 

 Плати и надоместоци 51.419.844 11.578.160 164.578.088 39.736.789 0 0 0 0 0 0 215.997.932 51.314.949 164.682.983 23,76 

 401 Основни плати 34.120.755 7.833.656 117.848.252 28.562.145 0 0 0 0 0 0 151.969.007 36.395.801 115.573.206 23,95 

 402 
ПРИДОНЕСИ ОД ПЛАТА И 

ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК 12.864.089 3.084.784 46.069.836 11.174.644 0 0 0 0 0 0 58.933.925 14.259.428 44.674.497 24,20 

 404 Надоместоци 4.435.000 659.720 660.000 0 0 0 0 0 0 0 5.095.000 659.720 4.435.280 12,95 

 
41 

 РЕЗЕРВНИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ 1.000.000 365.943 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 365.943 634.057 36,59 

 412 
постојана резерва( непредвидливи 

расходи) 900.000 355.943 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 355.943 544.057 39,55 

 413 
тековни резерви разновидни 

расходи 100.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 10.000 90.000 10,00 

 
42 

 Стоки и услуги 27.917.400 6.789.189 26.231.912 2.493.264 8.093.000 1.033.464 8.228.985 1.236.816 158.464 0 70.629.761 11.552.733 59.077.028 16,36 

 420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 620.000 158.965 40.000 2.000 228.000 12.604 722.430 0 0 0 1.610.430 173.569 1.436.861 10,78 

 421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 10.825.000 2.920.396 16.875.232 1.171.631 1.097.000 10.000 326.900 0 0 0 29.124.132 4.102.027 25.022.105 14,08 

 423 Материјали и ситен инвентар 1.395.000 275.436 1.430.000 208.550 4.641.000 645.192 797.940 0 0 0 8.263.940 1.129.178 7.134.762 13,66 

 424 поправка и тековно одршување 4.405.000 731.478 2.586.680 379.994 792.500 132.300 397.742 41.000 0 0 8.181.922 1.284.772 6.897.150 15,70 
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 425 договорни услуги 2.725.000 651.491 4.950.000 605.609 676.500 177.887 2.844.884 618.693 110.691 0 11.307.075 2.053.680 9.253.395 18,16 

 426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 5.247.400 1.586.457 350.000 125.480 358.000 55.481 1.066.900 47.773 47.773 0 7.070.073 1.815.191 5.254.882 25,67 

 427 Привремени вработувања 2.700.000 464.966 0 0 300.000 0 2.072.189 529.350 0 0 5.072.189 994.316 4.077.873 19,60 

 
45 

 КАМАТИ 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 0,00 

 452 
КАМАТИ ПО СТРАНСКИ 

КРЕДИТИ 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 0,00 

 
46 

 Субвенции и трансвери 13.095.000 4.017.702 1.485.000 530.821 120.000 4.668 450.000 0 0 0 15.150.000 4.553.191 10.596.809 30,05 

 463 
трансвер до невладини 

организации 1.085.000 183.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.085.000 183.000 902.000 16,87 

 464 Разни трансвери 12.010.000 3.834.702 1.485.000 530.821 120.000 4.668 450.000 0 0 0 14.065.000 4.370.191 9.694.809 31,07 

 
47 

 Социјални бенифиции 810.000 231.320 0 0 0 0 0 0 0 0 810.000 231.320 578.680 28,56 

 471 социјални надоместоци 810.000 231.320 0 0 0 0 0 0 0 0 810.000 231.320 578.680 28,56 

 
49 

 ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 3.000.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 900.000 2.100.000 30,00 

 493 
Отплата на главнина до други 

нивоа на власт 3.000.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 900.000 2.100.000 30,00 

 
 
48 

 Капитални расходи 27.444.124 4.778.062 90.000 0 1.775.000 0 15.639.502 2.295.787 10.991.536 0 55.940.162 7.073.849 48.866.313 12,65 

 480 Купување на опрема и машини 1.370.000 188.573 60.000 0 317.000 0 5.735.460 542.568 3.696.525 0 11.178.985 731.141 10.447.844 6,54 

 482 други градежни објекти 23.514.124 4.589.489 0 0 0 0 6.422.623 1.386.000 4.741.536 0 34.678.283 5.975.489 28.702.794 17,23 

 483 Купување на мебел 60.000 0 0 0 45.000 0 0 0 0 0 105.000 0 105.000 0,00 

 485 други нефинансиски средства 2.500.000 0 30.000 0 33.000 0 0 0 0 0 2.563.000 0 2.563.000 0,00 

 486 Купување на возила 0 0 0 0 1.380.000 0 3.481.419 367.219 2.553.475 0 7.414.894 367.219 7.047.675 4,95 

Образложение 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Лице за контакт 

 
Име и презиме и тел.број: 

 
 
Елена Стојановска Радевска 047 551 485 

Овластено лице(печат и потпис): 
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Образец K2
Квартален извештај за доспеани ненамирени обврски

Општина : Ресен
Квартал : од 01.01.2023 година до 31.03.2023 година
Датум на поднесување на извештајот: 11.04.2023

ден, месец, година
(во денари)

Расходна ставка Вкупно обврски
утужени неутужени Вкупно 401

Јануари 1.960.757 20.290.929 37.954.576 58.245.505 60.206.262 402

Фебруари 2.372.506 20.485.596 35.947.364 56.432.960 58.805.466 403

Март 3.450.977 20.654.244 32.783.848 53.438.092 56.889.069 404 84.500

Април 411

Мај 412 275.000

Јуни 413

Јули 414

Август 420

Септември 421 9.445.319

Октомври 423 3.022.292

Ноември 424 2.617.125

Декември 425 2.898.272

426 3.839.887

427 58.422

451

452

453

461

462

463 1.260.606

464 20.654.244

465

471 130.000

472

473

474

480 1.126.409

481

482 10.960.183

483
484
485 514.729
486 2.081
487
488
489
491
492
493

Total 56.889.069

Овластено лице ( печат потпис)
_______________________________

               Расходната ставка 427 на износ од 58.422,00 денари се однесува на обврски по основ на еднократна парична помош и надоместок за првороденче

               Расходното ставка 423 на износ од 3.022.292,00, денари се однесува на неплатени обврски од набавка на материјали и ситен инвентар

               Расходната ставка 424 на износ од 2.617.125,00 денари се однесува на обврски од поправка и тековно одржување

               Расходната ставка 425 на износ од 2.898.272,00 денари се однесува на обврски по основ на договорни услуги

               Расходната ставка 426 на износ од 3.839.887,00 денари се однесува на обврски по основ на други тековни расходи

               Износот на утужени обврски од 20.654.244,00 прикажан на расходна ставка 464.

                Друга поголема ставка во К2 образецот е  ставката 421 со износ од 9.445.319,00 ден. во кој е и долгот  на  Општина Ресен  кон ЕЛЕМ А.Д.  Долгот не е утужен од причина     

што за тој долг е склучена Спогодба помеѓу Општина Ресен и ЕЛЕМ А.Д. Македонија. Во расходна ставка 421  ЕЛЕМ А.Д. Македонија учествува со износ од 6.830.008,00 ден.

Во образецот К2 кој се однесува за период од 01.01.2023 до 31.03.2023 година, искажани се обврски во вкупен износ од 56.889.069,00 денари

Лице за контакт :
 Име и презиме и тел. број:   Митко Митревски 071 522 986

               Расходната ставка 482 на износ од 10.960.183,00 денари се однесува на обврски по основ на други градежни објекти.

и истиот е со дата на пресек 31.03.2023 година. 

Вкупно

Образложение :

Обврски до 30 дена Обврски до 60 денаМесеци
Обврски над 60 дена



11

Obrazec КЗ 
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:
Izve{taen period :                            od    godina do godina

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv
Poslede

n
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Kamata
na 

po~etoko
t 

 na 
krajot

1 MSIP2-
NCB-006-

19

Проект за 
подобрување на 
опш услуги-
Реконструкција 
на улици во 
градот Ресен

Меѓународн
а Банка за 
обнова и 
развој-
Светска 
Банка

МКД 29.525.906 2% 13 
години

3 години не в 2022 
година

2031 
година

2019 
година

2031 
година

1.476.296 
MKD

295.776 
МКД

10.03.2023 
година

900.000 
МКД

/ 13.03.2023 
година

576.296 
МКД

295.776 
МКД

2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv
Poslede

n
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Kamata
na 

po~etoko
t 

 na 
krajot

1
2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

Lice za kontakt Ovlasteno lice (pe~at i potpis): 
Ime i prezime i telефонски broj Даниела Апостоловска, 047 551 765

Datum na otplata 
na kamata

Заемодава
ч

Reden 
broj

Periodi~n
ost na 

otplata*

Sostojba na dolgot 
za izve{tajniot 

period**

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Datum na otplata 
na glavnina

Dolg na JP osnovani od op{tinata

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskat

a

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Oznaka na 
kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena

Garantira
n 

kredit

Dostasana 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Sostojba na dolgot 
za izve{tajniot 

period**

Datum na otplata 
na glavnina

Datum na otplata 
na kamata

Dostasana 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskat

a

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Grejs 
period 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Garantira
n 

kredit

Periodi~n
ost na 

otplata*

Заемоprima~ 
(naziv na 

JP)

Originaln
a valuta 

Iznos

Kamatn
a stapka Rok na 

otplata
Grejs 

period 

( den, mesec, godina)

Reden 
broj

Oznaka na 
kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena

Заемодава
ч

Originaln
a valuta 

Iznos

Dolg na op{tinata

Kamatn
a stapka

Rok na 
otplata

( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina)

11.04.2023

Ресен
01.01.2023 31.03.2023
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27 Април 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.6 
 
 

 
 

 
7.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за проширување на средствата на Буџетот 
на Општина Ресен за 2023 година 

 
 
 
 

 
      Се објавува Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на 
Општина Ресен за 2023 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на  26.04.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.09-1012/7                                                                                Градоначалник 
27.04.2023 година                                                                   Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM br.5/2002), a vo vrska 
so ~len 33 i 34 od Zakonot za Buxetite (Sl.vesnik na RM 
br.64/2005,04/2008,103/2008,156/2009,95/2010,180/2011,171/2012,192/2015,167/2016 i 203/ 2022),    Sovetot na Op{tina 
Resen na  28-та    sednica, oddr`ana na den 26.04.2023  godina ja donese slednata: 

 

 
 
 
 

O     D    L    U    K    A 
          Za pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina РЕСЕН 

Za   2023  godina 
 

^len 1 
So ovaa odluka se vr{i pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina RESEN 
za   2023  godina, na sledniot na~in : 

 
Potprograma 
Potstavka                                                                                                     SAMOFINAN.       DOTACII           DONACII           KREDITI 

Se zgolemuvaat prihodite na slednite potastavki : 
 

741114 
 

Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 0 6.326.890 0 0 

  0 6.326.890 324.800 0 

742111 Prihodi od obedinetite nacii 0 0 82.800 0 

  0 6.326.890 324.800 0 

742114 Prihodi od evropskata unija 0 0 242.000 0 

  0 6.326.890 324.800 0 

 
 

G10 
 

425990 

 

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 
 

Drugi dogovorni uslugi 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

82.800 

 
 

0 
K10 BIBLIOTEKARSTVO     
421110 

K20 
Elektri~na energija 

MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 

0 32.000 0 0 

421110 Elektri~na energija 0 30.000 0 0 

425990 Drugi dogovorni uslugi 0 80.000 0 0 

464990 
K30 

Drugi transferi 
MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 

0 59.843 0 0 

421290 
N20 

Drugi materijali za greewe 
SREDNO OBRAZOVANIE 

0 15.000 0 0 

421110 Elektri~na energija 0 400.000 0 0 

423110 Kancelariski materijali 0 30.000 20.000 0 

423210 Materijali za AOP 0 20.000 15.000 0 

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 0 60.000 0 

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 20.000 0 0 

423720 Materijali za razni popravki 0 30.000 0 0 

424210 Odr`uvawe na zgradi 0 891.563 0 0 

425990 Drugi dogovorni uslugi 0 0 55.000 0 

464990 Drugi transferi 0 35.000 92.000 0 

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 230.000 0 0 

480190 Kupuvawe na druga oprema 0 30.000 0 0 

485710 
V10 

Knigi za biblioteki i u~ebnici 
DETSKI GRADINKI 

0 30.000 0 0 

423810 Siten inventar 0 70.000 0 0 

423990 Drugi materijali 0 70.000 0 0 

424210 Odr`uvawe na zgradi 0 3.853.484 0 0 

425990 Drugi dogovorni uslugi 0 300.000 0 0 

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi 
objekti 

0 100.000 0 0 

  0 6.326.890 324.800 0 
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Член 2 
 

Со донесување на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на Општина Ресен за 2023 година, 
под бр.08-765/4 од 30.03.2023 година објавена во Службен гласник на Општина Ресен бр.5/2023 година. 

 
Член 3 

 
Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина Ресен и е составен дел на буџетот на Општина Ресен 
за 2023 година. 

 
 
 
 

Br.08-940/10 
26.04.2023 година 

     Р е с е н   

Pretsedatel na Sovetot na 
Op{tinata 

                                                                                                                                                                                                               Irena Strezovska Kukulovska с.р 
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27 Април 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.6 
 
 

 
 

8.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за започнување   постапка за збратимување на 

Општина Ресен  со Град Њукастел Австралија 
 

 
     Се објавува Одлуката за започнување   постапка за збратимување  
на Општина Ресен  со Град Њукастел Австралија, што Советот на Општина  
Ресен ја донесе на седницата одржана на  26.04.2023 година. 
 
 
 
Бр.09-1012/8                                                                                  Градоначалник 
27.04.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 2 ст.3 од Законот за локална самООУправа ( 
Службен весник на Република Македонија 5/02 ) и член 14 од Статутот на 
општина Ресен ( Службен гласник бр. 7/2010, 13/2013, 8/2015 , 11/2015 и  
10/2021) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на ден 26.04.2023 
год. ја донесе следната 
 

О Д Л У К А 
 

За започнување   постапка за збратимување на Општина Ресен   
со Град Њукастел Австралија 

 
  
                                                          Член 1 
 

На иницијатива на Општина Ресен,  започнува   постапката  за 
збратимување  на Општина Ресен  со Град Њукастел Австралија.  
 
                                                          Член 2 
 

Збратимувањето   е чин на   меѓусебна меѓународна соработка меѓу 
двете општини  и основ  за продлабочување на пријателството и подобрување 
на соработката меѓу двете општини, размена на искуства и развивање на 
соработка во областа економијата, образованието, здравството, културата, 
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27 Април 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.6 
 
 

 
 

заштитата на животната средина, туризмот, млади и спорт, како и други 
области од општествениот живот. 
 
                                                           Член 3  

 
Прогласувањето на збратимувањето ќе се изврши со потпишување на 

протокол за соработка од  страна на двете општини, каде ќе се определат 
видот и соработката.  
 
                                                            Член 4  
 

Во името на Општина Ресен, протоколот ќе го потпише Градоначалникот 
на Oпштина Ресен. 
 
                                                            Член 5 
  

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Ресен“.  
                               
 
                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
 Бр.08- 940/11                                                                         Претседател,  
26.04.2023 год.                                                     Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен  
 
9.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за  
утврдување на цени  за користење термини и простор за реклами  

(паноа) во спортските сали  на Општина Ресен 
 

 
     Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за  
утврдување на цени  за користење термини и простор за реклами  (паноа) во 
спортските сали  на Општина Ресен, што Советот на Општина Ресен ја донесе 
на седницата одржана на  26.04.2023 година. 
 
 
Бр.09-1012/9                                                                                  Градоначалник 
27.04.2023 година                                                                    Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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27 Април 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.6 
 
 

 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и став 3 од Законот за локална 
самООУправа (Службен весник на РМ број5/2002) и член 23  точка 36 од 
Статутот на Општина Ресен (Службен гласник на Општина Ресен бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015,11/2015 и 10/2021), Советот на Општина Ресен  на седница 
одржана на 26.04.2023 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

За измена и дополнување на Одлуката за  утврдување на цени  за 
користење термини и простор за реклами  (паноа) во спортските сали  на 

Општина Ресен 
 

 
                                                            Член 1 
 
 
    Со оваа Одлука се менува и дополнува  Одлукатата за утврдување на 
цени за користење термини и простор за реклами  (паноа) во спортските сали  
на Општина Ресен под број бр.08-635/29 од 14.03.2023 година                                      
(Службен Гласник на Општина Ресен  бр. 4 за 2023 година ) ,  така  што во 
членот  1 став 1  по алинеата „за издавање на термини за митинзи и концерти  
за еден час 5000,00 ден“, се додава нова алинеа која гласи: 
 

- За  издавање  термин за цел месец  износ од 4.000,00 ден.  
                                      

 
                                               Член 2 

 
 
Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување на Службен 

Гласник на Општина Ресен. 
 
 

 
                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
 
Бр. 08-940/12                                                                         Претседател  
26.04.2023 година                                                Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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10.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Годишниот план за вработување на     
ОУ  “ Мите Богоевски“ Ресен за 2024 година 

 
 

     Се објавува Заклучокот по Годишниот план за вработување на ОУ“ Мите 
Богоевски“ Ресен за 2024 година, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на  26.04.2023 година. 
 
 
Бр.09-1012/10                                                                                 Градоначалник 
27.04.2023 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) а во врска 
со  член 20-б  од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20)  Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 26.04.2023 година, откако го разгледа 
Годишниот план за вработување на ООУ „Мите Богоевски“ Ресен за 2024 
годна, го донесе следниот , 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
Се усвојува Годишниот план за вработување на ООУ „Мите Богоевски“ 

Ресен за 2024 годна, со арх. Бр 01-136/1 од 13.04.2023 година. 
 
 
                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
 

Бр. 08-940/13                                                                        Претседател  
26.04.2023 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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27 Април 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.6 
 
 

 
 

11.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Годишниот план за вработување на ОУ“ 
Гоце Делчев“ Ресен  за 2024 година 

 
 

     Се објавува Заклучокот по Годишниот план за вработување на ОУ“ Гоце 
Делчев“ Ресен  за 2024 година, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на  26.04.2023 година. 
 
 
 
Бр.09-1012/11                                                                                 Градоначалник 
27.04.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) а во врска 
со  член 20-б  од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20)  Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 26.04.2023 година, откако го разгледа 
Годишниот план за вработување на ОУ „Гоце Делчев“ Ресен за 2024 годна, го 
донесе следниот , 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
Се усвојува Годишниот план за вработување на ОУ „Гоце Делчев“ Ресен 

за 2024 годна, со арх. Бр 03-98/1 од 05.04.2023 година. 
 
 
                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
 

Бр. 08-940/14                                                                        Претседател  
26.04.2023 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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12.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Годишниот план за вработување на ОУ“ 
Браќа Миладиновци“ с.Царев Двор за 2024 година 

 
 

     Се објавува Заклучокот по Годишниот план за вработување на ОУ“ Браќа 
Миладиновци“ с.Царев Двор за 2024 година, што Советот на Општина Ресен го 
донесе на седницата одржана на  26.04.2023 година. 
 
 
Бр.09-1012/12                                                                                  Градоначалник 
27.04.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) а во врска 
со  член 20-б  од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20)  Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 26.04.2023 година, откако го разгледа 
Годишниот план за вработување на ООУ „Браќа Миладиновци“ с. Царев Двор 
за 2024 годна, го донесе следниот  

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
Се усвојува Годишниот план за вработување на ООУ „Браќа 

Миладиновци“ с. Царев Двор за 2024 годна, со арх. Бр 01-62/1 од 21.03.2023 
година. 

 
 
                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
 

Бр. 08-940/15                                                                       Претседател  
26.04.2023 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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27 Април 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.6 
 
 

 
 

13.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Годишниот план за вработување на ОУ“ 

Славејко Арсов“ с.Подмочани за 2024 година 
 
 

     Се објавува Заклучокот по Годишен план за вработување на ОУ“ Славејко 
Арсов“ с.Подмочани за 2024 година, што Советот на Општина Ресен го донесе 
на седницата одржана на  26.04.2023 година. 
 
 
Бр.09-1012/13                                                                            Градоначалник 
27.04.2023 година                                                                  Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) а во врска 
со  член 20-б  од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20)  Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 26.04.2023 година, откако го разгледа 
Годишниот план за вработување на ООУ „Славејко Арсов“ с. Подмочани за 
2024 годна, го донесе следниот , 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
Се усвојува Годишниот план за вработување на ООУ „Славејко Арсов“ с. 

Подмочани за 2024 годна, со арх. Бр 01-98/1 од 16.03.2023 година. 
 
 
                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
 

Бр. 08-940/16                                                                       Претседател  
26.04.2023 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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27 Април 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.6 
 
 

 
 

14.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Годишниот план за вработување на ОУ“ 

Димитар Влахов“ с.Љубојно за 2024 година 
 
 

     Се објавува Заклучокот по Годишниот план за вработување на ОУ“ Димитар 
Влахов“ с.Љубојно за 2024 година, што Советот на Општина Ресен го донесе 
на седницата одржана на  26.04.2023 година. 
 
Бр.09-1012/14                                                                                 Градоначалник 
27.04.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) а во врска 
со  член 20-б  од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20)  Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 26.04.2023 година, откако го разгледа 
Годишниот план за вработување на ООУ „Димитар Влахов “ с.Љубојно за 2024 
годна, го донесе следниот  

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
Се усвојува Годишниот план за вработување на ООУ „Димитар Влахов “ 

с.Љубојно за 2024 годна, со арх. Бр 01-72/1 од 18.04.2023 година. 
 
 
                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
 

Бр. 08-940/17                                                                          Претседател  
26.04.2023 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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15.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Измената и дополнувањето на 
Годишниот план за вработување на ЈКП “Пролетер“ Ресен  

за 2023 година 
 
 

     Се објавува Заклучокот по Измената и дополнувањето на Годишниот план 
за вработување на ЈКП “Пролетер“ Ресен за 2023 година, што Советот на 
Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  26.04.2023 година. 
 
 
 
Бр.09-1012/15                                                                                Градоначалник 
27.04.2023 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 26.04.2023 година, откако го разгледа 
Измената и дополнувањето на Годишниот план за вработување на ЈКП 
„Пролетер “  -Ресен за 2023 година, го донесе следниот, 

 

З А К Л У Ч О К 

          1. Се усвојува Измена и дополнувањето на Годишниот план за 
вработување на ЈКП „Пролетер “ - Ресен за 2023 година, заверен под бр. 01-
51/12 од 19.04.2023 година. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08- 940/18                                                                           Претседател                                                                                                     
26.04.2023 година                 Ирена Стрезовска Кукуловска  с.р 
Ресен 
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16.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програмата за дополнување  на Програмата за Ф – 
Урбано планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на 

урбанистички планови во Општина Ресен во 2023 година 
 
 

     Се објавува Програмата за дополнување  на Програмата за Ф – Урбано 
планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови 
во Општина Ресен во 2023 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на  26.04.2023 година. 
 
 
Бр.09-1012/16                                                                                Градоначалник 
27.04.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на чл.40 ст. 1 од Законот за урбанистичкото планирање ( 
,,Сл.Весник на РСМ‘‘ бр.32/20), чл. 23, ст. (1), т. 7 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Сл. Гласник на Општина Ресен‘‘ бр.07/10, 13/13, 8/15, 11/15  и 10/21), 
Советот на општина Ресен на седница одржана на ден   26.04.2023 год. донесе: 

ПРОГРАМА 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

 Ф - 10 Урбано планирање 

Ф10 – Урбанистичко планирање 

Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2023 година 

 

Со Оваа Програма се дополнува Програмата  Ф - 10 Урбано планирање 
Ф10 – Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во 
Општина Ресен во 2023 год. под бр. 08-2964/19 од 14.12.2022 година , 
Програмата за  дополнување на Програмата  Ф - 10 Урбано планирање Ф10 – 
Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во Општина 
Ресен во 2023 год. под бр. 08-635/32 од 14.03.2023 год. ( Службен гласник на 
Општина Ресен бр. 4/2023год,   во делот  III. Урбанистички Планови и 



90

27 Април 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.6 
 
 

 
 

Урбанистички проекти кои ќе се финансирани од физички лица и правни лица,   
се додаваат  следните точки: 

55 .  ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА   

За линиска инфраструктурна градба - за цевководи / доводни цевки за 
атмосферските и фекалните води од с.Подмочани и с.Грнчари до колекторот 
Езерани, Општина Ресен. 

Проектниот опфат поминува низ следните катастарски општини :  

КО Грнчари и КО Езерани, односно низ следните катастарски парцели : 
КП 1166, КП 1117, КП 1118/2, КП 1118/3, КП 1120, КП 1121, КП 1122, КП 1124, 
КП 1125, КП 1154, КП 1199, КП 1263, КП 1264/1, КП 1266, КП1267, КП 1889, КП 
538/1, КП 538/2, КП 542, КП 543, КП 544 КП 558, КП 559, КП 562. 

Должината на проектниот опфат во рамки на прикажаниот графички прилог 
изнесува 1718м. 

56.  ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН   

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Е1.13-
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ на К.П.бр.2436/1, 
К.П.бр.2437/3, К.П.бр.2437/2, и дел од К.П.бр.2438, К.О.Ресен вон град. 

Наведените катастарска парцели, односно проектниот опфат на север се 
граничи со катастарска парцела К.П.бр.2435/2 и К.П.бр.2437/1 К.О.Ресен вон 
град. 

На исток граничи со К.П.бр.2441/5 и К.П.бр.2438 К.О. Ресен вон град.  

На југ граничи со К.П.бр.2437/4, К.П.бр.2436/2 и К.П.бр.2439 КО Ресен вон град. 

На запад граничи со К.П.бр.2452 К.О.Ресен вон град, која претставува 
пристапен пат.  Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 
12.321,36м 2 или приближно околу 1.23ха. 

57.  ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА  

Спроведување на инфраструктурен вод 10(20)Kv – среднонапонски кабел до 
постојна трафостаница во Општина Ресен на делови од КП 1355, 1356, 1597, 
1617, 1366, 1365, 1363, 1377, 1362, 1387, 1390, 1391/20, 1391/2 КО Златари, 
делови од КП 4661, 4662, 2289, 4665, 12707/1, 2692, 4666/1 КО Ресен вон град 
и делови од КП 6383/1 и 6397/1 КО Ресен, Општина Ресен 

Површината на проектниот опфат изнесува 4723 м 2 . 

Должина на кабел: 4727 м. 

58.  ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА  
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НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
на КП 2489, КП 2490, КП 2492, КП 2494 И КП 2496, КО Ресен вон град, м.в. 
„Доброво“ Општина Ресен. 

Граници на проектниот опфат се: 

ЗАПАД – КП 2482/1, КП 2483/1, КП 6288/1, КП 2488/1 и КП 2491 КО Ресен вон 
град, 

СЕВЕР – КП 2497, КП 2493, КП 2500/1, КП 2487, КП 2491 и КП 2488/1 КО Ресен 
вон град, 

ИСТОК – КП 2452 КО Ресен вон град, 

ЈУГ – КП 2471, КП 2495, КП 2472, КП 2473, КП 2474 и КП 2482/1 КО Ресен вон 
град, 

 Вкупна површина на проектниот опфат на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ на КП 2489, КП 2490, КП 2492, 
КП 2494 И КП 2496, КО Ресен м.в. „Доброво“ Општина Ресен е приближно 
околу 1,01 ха. 

59.  ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА  

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Е1.13 – 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ на КП 1364/2 И 
КП 1363/2, КО Сопотско , м.в. „Езериште“ Општина Ресен. 

Граници на проектниот опфат се: 

ЗАПАД – КП 1364/1 КО Сопотско, 

СЕВЕР – КП 1365/1, КП 1363/1, КП 1363/4 и КП 1362 КО Сопотско,   

 ИСТОК – КП 1363/3, КП 1364/10 и КП 1364/3 КО Сопотско, 

 ЈУГ – КП 1371 КО Сопотско, Вкупна површина на проектниот опфат на 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ на КП 1364/2 И КП 1363/2, КО 
Сопотско , м.в. „Езериште“ Општина Ресен е приближно околу 1,14 ха. 

60. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА 

За формирање градежна парцела на КП 346/17, КО Стење со намена А4.7–куќи 
за потребите на селскиот туризам, Општина Ресен. 

Проектниот опфат во целост се поклопува со катастарската парцела КП 346/17 
КО Стење, а големината на проектниот опфат изнесува 328,7 м 2 . 

Член 2 
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 Програмата влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен 
Гласник на Општина Ресен‘‘. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08- 940/19                                                                        Претседател                                                                  
26.04.2023 година                                             Ирена Стрезовска Кукуловска  с.р 
Ресен 
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